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5***** HOTEL DE LUXE  
PNOE BREATHING LIFE 

KATEROS BEACH

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 5***** Hotel De Luxe Pnoe 
Breathing Life in Kateros

 - Privat Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung in der Suite mit Privatpool mit Bad/
Dusche & WC 

 - Verpflegung: Wahlweise Frühstück oder Halbpension

Lage: Das Luxushotel liegt am wunderbaren, breiten 
Xenia-Beach in Kateros. Nach Heraklion sind es ca. 8,5 
km, kurzer Flughafentransfer

Anlage: Das neu erbaute All-Suites Hotel der Superla-
tive mit nur 65 Zimmern verteilt auf ein Hauptgebäude 
und mehreren Nebengebäuden verfügt über 2 Restau-
rants (1 Hauptrestaurant und 1 Kretisches Spezialitä-
tenrestaurant), 2 Bars davon 1 Rooftop Bar mit einem 
sensationellen Meerblick, Minimarket und Boutiquen. 
Der Strandabschnitt vor dem Resort wird vom Hotel 
gepflegt – auch hier stehen den Gästen die Liegen 
und Sonnenschirme und Badetücher ohne Gebühr zur 
Verfügung. 

Zimmer: Alle Suiten sind luxuriös eingerichtet mit 
privaten Pool, Bad oder Dusche/WC, Klimaanlage, 
SAT-TV,  Minikühlschrank (ungefüllt), Föhn, Safe, WLAN 
Internetverbindung, Nespresso-Maschine und Balkon 
oder Terrasse.

Breeze Suite: 
Interior 29 m2 | Exterior 15 m2 | Outdoor Pool 16 m2

Breath Suite: 
Interior 41 m2 | Exterior 22 m2 | Outdoor Pool 37 m2

Signature Suite: 
Interior 52 m2 | Exterior 65 m2 | Outdoor Pool 30 m2

Sport & Unterhaltung: Swimmingpool, Spa-Center 
inkl. Friseur und Nagelstudio (Jacuzzi, Sauna, Hammam, 
alle Anwendungen wie zB. Massagen oder Beautybe-
handlungen gegen Gebühr), Fitnesscenter, Diverse  
Wassersportarten (gegen Gebühr, durch Fremdan- 
bieter am Strand wie zB Wasserski, Jet Ski, Banana-Boat, 
etc.) Sisha Bar, Cigar room

Verpflegung: Wahlweise Frühstück oder Halbpension

Adults only Hotel: Kinder erst ab 16 Jahren buchbar.
Saison A B C D E F G H

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person in der Breeze Suite 
with private pool € 1.499,-- € 1.599,-- € 1.699,-- € 1.999,-- € 2.249,-- € 2.299,-- € 2.449,-- € 2.549,--

Preis pro Person in der Breath Suite 
with private pool € 1.899,-- € 2.099,-- € 2.199,-- € 2.499,-- € 2.799,-- € 2.849,-- € 2.999,-- € 3.099,--

Preis pro Person in der Signature  
Suite with private pool € 2.249,-- € 2.449,-- € 2.549,-- € 3.049,-- € 3.299,-- € 3.349,-- € 3.499,-- € 3.599,--

Aufzahlung Halbpension € 450,-- pro Person & Woche

Juli August September Oktober 

01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien E E H H H H H G F D D D C C B A A *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 01. Juli bis 28. Oktober 2023

2 2KRETA - KATEROS



April Mai Juni Juli August September Oktober 

01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien - Samstag B A A A A B B B B C C C C D D E E E E E E D D D C C C B B B *

31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25

HER ab Wien - Mittwoch C C C C C D E E E E E E D D D C C C B B B *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 01. April bis 28. Oktober 2023

FLÜGE JEDEN MITTWOCH:
ab / bis Wien von 31. Mai bis 25. Oktober 2023

5***** HOTEL  
APOLLONIA BEACH

RESORT & SPA – AMOUDARA

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7, 10, 11 oder 14 x Übernachtung im 5***** Hotel 
Apollonia Beach Resort & Spa in Amoudara

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer (Hautphaus oder Bungalow) 
mit Bad/Dusche & WC

 - Verpflegung: Alles Inklusive 

Lage: Direkt am Strand von Amoudara, ca. 10 Gehmi-
nuten bis in den Ort Amoudara, 8 km vom Flughafen 
entfernt und 6 km von der Stadt Heraklion, Nahver-
kehrsbusse nach Heraklion vor dem Hoteleingang 
Hinweis: In einiger Entfernung befindet sich ein Elek-
trizitätskraftwerk, das eine optische Beeinträchtigung 
vom Strand aus in westlicher Blickrichtung darstellen 
könnte.

Anlage: 360 Zimmer & Suiten, 1 Hauptrestaurant, 2 à 
la carte-Restaurants (italienisch, vegan), 1 griechische 
Taverne, Pool & Snackbar, Beachbar, Cafeteria/ Cocktail-
bar, Innen- und Freiluft-Diskothek, 2 Außenpools, 1 Kin-
derpool, 1 beheiztes Hallenbad, Minimarkt, Beauty und 
Wellness SPA, Fitnesscenter, Friseur (gegen Gebühr), 
Badetuch Service, Liegestühle und Sonnenschirme am 
Pool und am Strand gratis, grosse Gartenanlage.

Zimmer: Alle Zimmer im Haupthaus bzw. in einem der 
Bungalowkomplexe gelegen mit Bad, Fön, individuell 
regulierbare Klimaanlage, Minikühlschrank (ungefüllt), 
Telefon, Balkon oder Terrasse, SAT-TV, Internetzugang.

Familienzimmer: Gleiche Ausstattung wie Doppel- 
zimmer mit zusätzlichem Wohn-Schlafraum.

Sport & Unterhaltung: 3 Pools: 1 Meerwasserpool, 
2 Süßwasserpools einer davon mit Wasserrutschen, 
2 Tennisplätze, Kinderspielplatz, Miniclub/Teensclub 
in der Hauptsaison, Gegen Gebühr: Spielhalle, Billard. 
Tischtennis, Minigolf, Beachvolleyball, Wassersportsta-
tion (externer Dienstleister gegen Gebühr). Spa Center 
„Aegeo“ (gegen Gebühr) mit verschiedenen Beauty- 
und Massagebehandlungen, Fitnesscenter, Dampfbad, 
Whirlpool, Sauna und Indoorpool. Tages- und Abenda-
nimation für Erwachsene und Kinder.

KRETA - AMOUDARA

Saison A B C D

7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte

Preis pro Person
 im Doppelzimmer € 999,-- € 1.249,-- € 1.329,-- € 1.569,-- € 1.079,-- € 1.299,-- € 1.369,-- € 1.599,-- € 1.149,-- € 1.399,-- € 1.479,-- € 1.749,-- € 1.279,-- € 1.579,-- € 1.679,-- € 1.999,--

Preis pro Person
 im Doppelzimmer 

Meerblick
€ 1.059,-- € 1.329,-- € 1.419,-- € 1.689,-- € 1.139,-- € 1.379,-- € 1.459,-- € 1.719,-- € 1.209,-- € 1.479,-- € 1.569,-- € 1.869,-- € 1.319,-- € 1.659,-- € 1.759,-- € 2.119,--

Preis pro Person im 
Familienzimmer € 1.149,-- € 1.479,-- € 1.579,-- € 1.869,-- € 1.229,-- € 1.529,-- € 1.619,-- € 1.899,-- € 1.299,-- € 1.629,-- € 1.729,-- € 2.049,-- € 1.429,-- € 1.809,-- € 1.929,-- € 2.299,--

1. &. 2. Kind  
02 - 05,99 Jahre € 499,-- € 499,-- € 499,-- € 499,--

1. & 2. Kind  
06 - 13,99 Jahre € 599,-- € 699,-- € 699,-- € 799,-- € 599,-- € 699,-- € 699,-- € 799,-- € 599,-- € 699,-- € 699,-- € 799,-- € 599,-- € 699,-- € 699,-- € 799,--

Saison E

7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte

Preis pro Person
 im Doppelzimmer € 1.349,-- € 1.699,-- € 1.829,-- € 2.199,--

Preis pro Person
 im Doppelzimmer 

Meerblick
€ 1.409,-- € 1.789,-- € 1.919,-- € 2.319,--

Preis pro Person im 
Familienzimmer € 1.499,-- € 1.929,-- € 2.079,-- € 2.499,--

1. &. 2. Kind  
02 - 05,99 Jahre € 499,--

1. & 2. Kind  
06 - 13,99 Jahre € 599,-- € 699,-- € 699,-- € 799,--

Verpflegung: Alles Inklusive. Frühstück: 
Amerikanisches Frühstücks-Buffet mit 
Show Cooking, Spätaufsteher- Frühstück, 
Mittagessen: Buffet im Hauptrestaurant 
oder Snacks in der Pool Bar, Abendessen: 
im Hauptrestaurant sowie 1 x pro Au-
fenthalt in jeweils einem der “à la carte” 
Restaurants (gegen Vorreservierung). 
Getränke in alle Bars und Restaurants 
laut All inclusive Beschreibung.

Für Kinder: Separates Kinderbecken, 
Babybecken, Spielplatz, Miniclub.

FRÜHBUCHERPREISE gültig bei Buchung bis 30.04.2023
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 150,-- 07 Nächte pro Vollzahler
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 220,-- 10 Nächte pro Vollzahler
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 250,-- 11 Nächte pro Vollzahler
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 300,-- 14 Nächte pro Vollzahler

333



5***** HOTEL  
SITIA BEACH RESORT & SPA  

SITIA

April Mai Juni Juli August September Oktober 

15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien - Samstag A A A B B B C C C C C D E E E E E E E E D D D D C B B B *

31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25

HER ab Wien - Mittwoch C C C C C E E E E E E E E D D D D C B B B *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 15. April bis 28. Oktober 2023

FLÜGE JEDEN MITTWOCH:
ab / bis Wien von 31. Mai bis 25. Oktober 2023

Saison A B C D E

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im 
Doppelzimmer € 1.049,-- € 1.099,-- € 1.199,-- € 1.279,-- € 1.399,--

Preis pro Person 
im Doppelzimmer 

Meerblick
€ 1.109,-- € 1.159,-- € 1.259,-- € 1.339,-- € 1.459,--

Preis pro Person im 
Familienzimmer € 1.199,-- € 1.249,-- € 1.349,-- € 1.429,-- € 1.549,--

1. & 2. Kind 02 - 05,99 
Jahre € 499,-- € 499,-- € 499,-- € 499,-- € 499,--

1. & 2. Kind 06 - 13,99 
Jahre € 599,-- € 599,-- € 599,-- € 599,-- € 599,--

FRÜHBUCHERPREISE gültig bei Buchung bis 30.04.2023
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 150,-- 07 Nächte pro Vollzahler

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & retour
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 5***** Hotel Sitia Beach Resort 
& Spa in Sitia

 - Mietwagen Kat. A (Fiat Panda, Toyota Ago, Kia Picanto 
oder ähnlich) ab / bis APT HER inklusive AC und Vollkasko 
(inklusive Unterboden / Räder / Glasbruch) - ohne 
Selbstbehalt

 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Alles Inklusive 

Lage: Nur durch eine Küstenstrasse vom Kies-/Sand-
strand getrennt, durch hoteleigene Unterführung 
erreichbar. Der Ort Sitia mit seiner Hafenpromenade 
und zahlreichen landestypischen Tavernen ist nur ca. 
300 m entfernt.

Anlage: 161 moderne Zimmer auf 4 Etagen verteilt, 
Lift, SAT.-TV und Internet- Ecke mit W-LAN, Boutique, 
Minimarkt, Hauptrestaurant mit Terrasse und Bar mit 
Außenterrasse, 3 Swimmingpools mit Sonnenterrassen, 
Pool-Snackbar Liegen und Sonnenschirme am Pool 
und am Strand kostenfrei, Badetücherservice am Pool.

Zimmer: Modern eingerichtete Zimmer mit Telefon, 
Sat.-TV, Mietsafe, W-LAN, Kühlschrank (ungefüllt), 
Klimaanlage, Föhn, Bad oder Dusche/WC und Balkon 
oder Terrasse. Rollstuhlgerechte Zimmer vorhanden.

Familienzimmer: Gleiche Ausstattung wie Doppelzim-
mer mit zusätzlichem Wohn-Schlafraum.

Sport & Unterhaltung: 2 Tennisplätze, Tischtennis, 
Aerobic, Volley- und Basketball inklusive. Fitnessraum 
und Wellnessbereich mit Sauna, Dampfbad und ver-
schiedenen Anwendungen gegen Gebühr.

Verpflegung: Alles Inklusive. Abwechslungsreiche 
Buffets. Themenabende. Spätaufsteherfrühstück. Na-
chmittags Kaffee, Tee und Kuchen. Lokale alkoholische 
und alkoholfreie Getränke während der Mahlzeiten 
und zu den Öffnungszeiten der Bars.

Für Kinder: Miniclub, Kinderbecken, Babybetten.

KRETA - SITIA4 4



April Mai Juni Juli August September Oktober 

22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien A A A C D E E E E E E F G G G G G F E E E E D C B B B *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 22. April bis 28. Oktober 2023

5***** HOTEL  
ALDEMAR KNOSSOS ROYAL 

ANISSARAS

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 -  7 x Übernachtung im 5***** Hotel Aldemar Knossos 
Royal in Anissaras

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Doppelzimmer mit Bad/ 
Dusche & WC 

 - Verpflegung: Halbpension

Lage: Das Strandhotel liegt direkt am öffentlichen 
Sand-/Kiesstrand (Badeschuhe empfehlenswert) des 
Urlaubsortes Anissaras. In ca. 100 m Entfernung befin-
den sich Einkaufs- und Unterhaltungsmöglichkeiten, 
das Kreta Aquarium ist ca 10 km entfernt

Anlage: Das aus Haupt- und mehreren Nebengebäu-
den bestehende Hotel verfügt über 413 Zimmer und 
bietet 5 Bars, mehrere Restaurants (Fast Food und 
à-la-carte mit einer Auswahl an lokalen und internati-
onalen Speisen). Die Poollandschaft umfasst mehrere 
Pools, separates Kinderbecken und Sonnenterrasse 
sowie ein saisonal geöffnetes Hallenbad, Diskothek

Zimmer: Alle Zimmer verfügen über Bad oder Dusche/
WC, Föhn, Safe, WLAN (kostenfrei), SAT-TV, Klimaanlage 
(individuell steuerbar), Mini-Kühlschrank, Balkon oder 
Terrasse.

Sport & Unterhaltung: Ohne Gebühr: Beachvolleyball, 
Boccia, Dart, Billard, Aerobic, Fitness, Tennis (Unterricht 
und Schlägerverleih gegen Gebühr), 2 Außen-Pools 
mit Meereswasser mit Wasserrutsche, Kinderpools, 
Liegen und Schirme am Pool und am Strand gratis, 
Badetuchverleih gegen Kaution
Gegen Gebühr: „Sunball“ Tennisschule (13 Sandplätze, 
spezielle Kurse für Kinder und Teenager, Schläger und 
Ballverleih), Reiten (22 km entfernt), 18-Loch-Golfplatz 
(7 km vom Hotel entfernt), Wassersport gegen Gebühr 
durch einen Fremdanbieter: Tauchen, Jet-Ski, Wasserski, 
Segeln, Surfen, Stand-up Paddeling. Wellness Center 
„Royal Mare Thalasso“

Verpflegung: Halbpension.

Für Kinder: Kinderbecken, Spielplatz und Miniclub für 
Kinder von 4-12 Jahren, Babybetten und Hochstühle im 
Restaurant (nach Verfügbarkeit) 

Saison A B C D E F G

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Bungalow € 899,-- € 949,-- € 1.049,-- € 1.099,-- € 1.229,-- € 1.349,-- € 1.399,--

Preis pro Person im Bungalow 
Meerblick € 949,-- € 1.029,-- € 1.149,-- € 1.199,-- € 1.329,-- € 1.469,-- € 1.519,--

Kind 02 - 11,99 Jahre € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 31.03.2023
Aufzahlung ab 01.04.2023 + € 200,-- pro Vollzahler  

5 5KRETA - ANISSARAS



April Mai Juni Juli August September Oktober 

15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien A A A A C C D E E E E F F F G G G G G F F F F D C C B B *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 15. April bis 28. Oktober 2023

5***** HOTEL  
THE ISLAND

GOUVES

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 5***** Hotel The Island – Gouves 
– Adults Only 

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Halbpension

Lage: Das 2019 renovierte Hotel liegt direkt am 
Meer, die Sandbucht ist über die Uferpromenade 
zu erreichen. Einkaufs- und Unterhaltungsmög-
lichkeiten finden Sie in der Nähe. Den Ortskern 
erreichen Sie nach ca. 2 km, den lebhaften 
Ferienort Chersonissos nach ca. 7 km und die Insel- 
hauptstadt Heraklion.

Anlage: Die 295 Zimmer zählende, modern gestal-
tete Anlage besticht durch minimalistischen Stil und 
außergewöhnliches Design in natürlichen Farben. Sie 
bietet ihren Gästen eine Lobby mit Rezeption, Internet- 
ecke (gegen Gebühr), Bar, Buffetrestaurant mit Terrasse, 
á-la-carte-Restaurant am Pool und Minimarkt. Vom 
leicht erhöht angelegten Süßwasser Swimmingpool 
mit Sonnenterrasse und Poolbar bietet sich ein herrli-
cher Meerblick. Liegen, Sonnenschirme am Pool und 
am Strand für Hotelgäste inklusive, Badetücherservice.

Zimmer: Stilvoll und modern eingerichtete Zimmer 
mit Bad/Dusche, WC, Föhn, Telefon, Internetzugang 
(gegen Gebühr), Mietsafe, LCD-Sat.-TV, Kühlschrank 
(ungefüllt), Klimaanlage und Balkon oder Terrasse. 
Sport & Unterhaltung: Tischtennis, Tennis, Fitnessraum, 
Basketball und Volleyball inklusive. Gegen Gebühr: 
Tennis, Billard, Sauna, Dampfbad, Whirlpool und Mass-
agen.  6x wöchentlich sorgt tagsüber und abends ein  
leichtes Animationsprogramm für Abwechslung und 
Unterhaltung.

Verpflegung: Halbpension. Zum Frühstück und 
Abendessen bedienen Sie sich an reichhaltigen Buffets. 
Abends wird im Restaurant um angemessene Kleidung 
gebeten. 

Adults only Hotel: Kinder erst ab 17 Jahren buchbar.

5

Saison A B C D E F G

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Casual Zimmer € 999,-- € 1.049,-- € 1.149,-- € 1.199,-- € 1.279,-- € 1.349,-- € 1.449,--

Preis pro Person im Cool Meerblick 
Zimmer € 1.099,-- € 1.169,-- € 1.269,-- € 1.319,-- € 1.399,-- € 1.469,-- € 1.569,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 30.04.2023
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 150,-- pro Vollzahler  
 

6 6KRETA - GOUVES



4**** HOTEL  
APHRODITE BEACH

GOUVES

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7, 10, 11 oder 14 x Übernachtung im 4**** Hotel 
Aphrodite Beach in Gouves

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im neu renovierten Superior Zimmer 
mit Bad/Dusche & WC

 - Verpflegung: Alles Inklusive 

Lage: Rund 18 km von Heraklion entfernt (Bushaltes-
telle 500 m vom Hotel). Zum Zentrum von Gouves sind 
es nur 300 m, Chersonissos ist ca. 8 km entfernt. Eine 
kleine Uferpromenade trennt das Hotel von der Sand/
Kiesbucht. Transferzeit vom Flughafen rund 25 min. 

Anlage: Beliebte neu renovierte Anlage. 326 Zimmer, 
Haupthaus, 2 Nebengebäude, gepflegte Gartenanlage, 
Rezeption/Mietsafe, Restaurant, Strand-Snack-Bar, 
Lobbybar, 1 Meerwasserpool (Kinderbecken integriert), 
1 Süßwasserpool mit sep. Kinderbecken (Süßwasser), 
2 Poolbars, Minimarkt, Aufenthaltsraum mit Internet- 
ecke, W-LAN in der Lobby und im Poolbereich (gegen 
Gebühr), Kinderspielplatz, Amphitheater, Diskothek. 
Liegen und Schirme am Pool inklusive (am Strand 
gegen Gebühr).

Superior Zimmer, renoviert: Zimmer mit Bad oder 
Dusche/WC, Klimaanlage, Föhn, Telefon, Sat-TV, 
Kühlschrank (ungefüllt), Balkon oder Terrasse.

Familienzimmer: Ausstattung wie Doppelzimmer mit 
zusätzlichen Wohn-Schlafraum. 

Sport & Unterhaltung: Ohne Gebühr: Tischtennis, 
Volleyball, Basketball, Wasserpolo, Aerobic, Wa-
ssergymnastik, Tennis (Reservierung an der Rezeption/
Flutlicht gegen Gebühr). Gegen Gebühr: Badminton, 
Billard, Minifußball. Am Strand von privaten Anbie- 
tern: Wasserski Banana, Tretboote, Surfen. Wellness- 
Beauty Center gegen Gebühr. Tages- und Abendanima-
tion für Kinder, Jugendliche und Erwachsene.

Verpflegung: Alles Inklusive. Frühstück-, Mittags- und 
Abendbuffet. Alle lokalen alkoholischen und nicht 
alkoholischen Getränke. Nachmittags Kaffee/Tee und 
Kuchen/Kekse.

Saison A B C D

7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte
Preis pro Person 

im Doppelzimmer 
Superior

€ 779,-- € 889,-- € 919,-- € 1.039,-- € 839,-- € 959,-- € 999,-- € 1.139,-- € 979,-- € 1.169,-- € 1.229,-- € 1.459,-- € 1.139,-- € 1.359,-- € 1.439,-- € 1.699,--

Preis pro Person 
im Doppelzimmer 
Superior Meerblick

€ 839,-- € 969,-- € 1.009,-- € 1.159,-- € 899,-- € 1.039,-- € 1.089,-- € 1.259,-- € 1.039,-- € 1.249,-- € 1.319,-- € 1.579,-- € 1.199,-- € 1.439,-- € 1.529,-- € 1.819,--

Preis pro Person im 
Familienzimmer € 909,-- € 1.079,-- € 1.109,-- € 1.299,-- € 969,-- € 1.149,-- € 1.189,-- € 1.399,-- € 1.129,-- € 1.389,-- € 1.449,-- € 1.759,-- € 1.289,-- € 1.579,-- € 1.659,-- € 1.999,--

1. & 2. Kind 02 - 
05,99 Jahre € 499,-- € 499,-- € 499,-- € 499,--

1. & 2. Kind 06 - 
12,99 Jahre € 599,-- € 679,-- € 679,-- € 749,-- € 599,-- € 679,-- € 679,-- € 749,-- € 599,-- € 679,-- € 679,-- € 749,-- € 599,-- € 679,-- € 679,-- € 749,--

FRÜHBUCHERPREISE gültig bei Buchung bis 31.03.2023
Aufzahlung ab 01.04.2023 + € 100,-- 07 Nächte pro Vollzahler
Aufzahlung ab 01.04.2023 + € 140,-- 10 Nächte pro Vollzahler
Aufzahlung ab 01.04.2023 + € 150,-- 11 Nächte pro Vollzahler
Aufzahlung ab 01.04.2023 + € 200,-- 14 Nächte pro Vollzahler

Für Kinder: Miniclub in der Hochsaison von 
4-12 Jahren. Kinderspielplatz, Hochstühle 
im Restaurant. Babybetten nach Verfügbar-
keit. Eigener Kinder/Babypool (Süsswasser) 
im Familienbereich.

April Mai Juni Juli August September Oktober 

22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien - Samstag A A B B B C C C C C D D D D D D D D D C C C C B B A A *

31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25

HER ab Wien - Mittwoch C C C C C D D D D D D D D D C C C B B A A *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 22. April bis 28. Oktober 2023

FLÜGE JEDEN MITTWOCH:
ab / bis Wien von 31. Mai bis 25. Oktober 2023

7 7KRETA - GOUVES
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Mai Juni Juli August September Oktober

06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien A B C C C C C C D E E E E E E E D D D D D C B B B *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 01. April bis 28. Oktober 2023

4**** HOTEL
MARITIMO BEACH 

SISSI

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 4**** Hotel Maritimo Beach in 
Sissi 

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC 
 - Verpflegung: Halbpension

Lage: Das Hotel liegt in einer kleinen Bucht direkt am 
Meer im Fischerdorf Sissi. Geschäften und Tavernen 
finden Sie in unmittelbarer Umgebung. Zum Flughafen 
Heraklion sind es ca. 45 km.

Anlage: Das Hotel verfügt über insgesamt 131 Wohne-
inheiten, welche sich in der großzügigen Gartenanlage 
verteilen. Zur Hotelausstattung zählen: gratis W-LAN in 
den öffentlichen Bereichen, Mietsafe, Restaurant mit 
schöner Terrasse und traumhaftem Blick auf den Pool 
und das Meer. In der Außenanlage erwarten Sie ein 
Meerwasser- und ein Süßwasserswimmingpool sowie 
eine Pool-/Snackbar. Liegen und Sonnenschirme ste-
hen kostenlos zur Verfügung, am Strand gegen Gebühr. 
Badetücherverleih gegen Kaution.

Zimmer: Die geschmackvoll eingerichteten Doppel-
zimmer bieten Bad/Dusche, WC, Föhn, SAT- TV, Mi-
nikühlschrank (ungefüllt), Telefon, Klimaanlage, Balkon 
oder Terrasse. Meerblick-Zimmer gegen Aufpreis nach 
Verfügbarkeit buchbar!

Sport & Unterhaltung: Gegen Gebühr: Diverse 
Wassersportangebote am öffentlichen Strand gegen 
Gebühr (lokale Fremdanbieter).

Verpflegung: Halbpension. Frühstück- und Abende-
ssen in Buffetform.

Für Kinder: Miniclub (nur in der Hochsaison), Spielplatz, 
Hochstühle im Restaurant und Kinderbetten (nach Verfü-
gbarkeit)

KRETA - SISSI 8

Saison A B C D E

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Standard 
Gartenblick Zimmer € 799,-- € 849,-- € 899,-- € 999,-- € 1.049,--

Preis pro Person im Standard 
Meerblick Zimmer € 849,-- € 899,-- € 949,-- € 1.049,-- € 1.099,--

Kind 02 - 12,99 Jahre € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 31.03.2023
Aufzahlung ab 01.04.2023 + € 50,-- pro Vollzahler  
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April Mai Juni Juli August September Oktober

 29 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien  A A B C C C D D D D E E E E E E E D D D D C C C B B *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 29. April bis 28. Oktober 2023

4**** HOTEL
PETRA MARE 

IERAPETRA 

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 4**** Hotel Petra Mare in  
Ierapetra

 - Mietwagen – Kat. A (Fiat Panda, Toyota Ago, Kia Pica-
nto oder ähnlich) ab / bis APT HER inklusive AC und 
Vollkasko (inklusive Unterboden / Räder / Glasbruch) 
- ohne Selbstbehalt

 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC 
 - Verpflegung: Alles Inklusive

Lage: Direkt am wunderschönen Sandstrand von 
Ierapetra im Süden Kretas. Den Ort  mit Tavernen, Re-
staurants, Einkaufsmöglichkeiten erreicht man in ca. 1 
km, Einkaufsmöglichkeiten befinden sich in Hotelnähe. 
Der Flughafen ist  ca. 93 km entfernt.

Anlage: Die beliebte Hotelanlage mit insgesamt 227 
Zimmern bietet 1 Infinity Swimmingpool mit wunder-
barem Ausblick über das Meer und 1 Kinderpool (mit 
Wasserattraktionen wie kleine Rutschen, etc.), Sonnen-
terrasse, Liegen/Schirme am Pool und am Strand ohne 
Gebühr, Badetuchverleih (gegen Kaution), Rezeption, 
WLAN in den öffentlichen Bereichen, 2 Restaurants, 
3 Bars, Wellnesscenter/Fitnesscenter (Anwendungen 
gegen Gebühr)

Zimmer: Alle Juniorsuiten sind komfortabel eingerich-
tet und verfügen über Bad oder Dusche/WC, Fön, Safe, 
Minikühlschrank (ungefüllt), Klimaanlage, SAT-TV und 
Balkon oder Terrasse. Juniorsuite mit Meerblick nach 
Verfügbarkeit gegen Aufpreis buchbar!

Sport & Unterhaltung: Abends gelegentlich Live 
Musik, Beachvolleyball,   diverse Wassersportarten am 
Strand gegen Gebühr durch Fremdanbieter 

Verpflegung: Alles inklusive. 
(alle Mahlzeiten in Buffetform)

Für Kinder: Kinderpool, Spielplatz, Miniclub (in der 
Hochsaison), Hochstühle im Restaurant und Babybetten 
(nach Verfügbarkeit)

KRETA - IERAPETRA 9

Saison A B C D E

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person in der Junior 
Suite Mountain View € 1.149,-- € 1.199,-- € 1.299,-- € 1.399,-- € 1.499,--

Preis pro Person in der Junior 
Suite Sea View € 1.249,-- € 1.299,-- € 1.449,-- € 1.599,-- € 1.699,--

Kind 02 - 11,99 Jahre € 649,-- € 699,-- € 749,-- € 799,-- € 849,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 28.02.2023
Aufzahlung ab 01.03.2023 + € 100,-- pro Vollzahler  
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April Mai Juni Juli August September Oktober

22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 29 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien A A A B B C D D D D E E E E E E E E E D D D C B B B B *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 22. April bis 28. Oktober 2023

3*** HOTEL
ARIADNE BEACH

STALIS  

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 3*** Hotel Ariadne Beach in Stalis 
 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC 
 - Verpflegung: Halbpension

Lage: Das familiäre Strandhotel liegt direkt am wunde-
rschönen Sandstrand von Stalis, Geschäfte, Tavernen 
und Bars in Gehweite, der bekannte Ort Malia mit za-
hlreichen Unterhaltungsmöglichkeiten ist in der Nähe, 
Heraklion ist 32 km und der Flughafen 30 km entfernt. 
Linienbushaltestelle befindet sich in der Umgebung

Anlage: Das aus Haupt- und mehreren Nebengebäu-
den bestehende Hotel verfügt über insgesamt 119 
Zimmer und bietet eine Lobbybar, Lounge, Minimarkt, 
Shops, zwei Restaurants, einen zentral gelegenen 
Swimmingpool mit Terrasse und einer Poolbar und ein 
separates Kinderbecken- Badetuchservice, Liegen und 
Sonnenschirme am Pool inklusive

Zimmer: Alle Zimmer verfügen über Bad oder Dusche/
WC, Föhn, Telefon, WLAN (kostenfrei), Minikühlschrank 
(ungefüllt), Klimaanlage, Safe, Kaffee-/Teezubereiter, 
SAT-TV und Balkon oder Terrasse, Zimmer mit Meerblick 
gegen Aufpreis buchbar

Sport & Unterhaltung: Zentral angelegter Swimmin-
gpool, Aerobic, Yoga, Billard (gegen Gebühr), 
Tischtennis, Beach-Volleyball, Tennis im Schwestern 
Hotel Apollo Beach nebenan (Equipmentverleih gegen 
Gebühr), Fahrradverleih (gegen Gebühr), Wellnessbere-
ich, Friseur (Anwendungen wie diverse Massagen oder 
Beautyangebote gegen Gebühr),Fitnesscenter, abends 
Shows/Musikdarbietungen Diverse Wassersportarten 
am Strand gegen Gebühr durch Fremdanbieter

Verpflegung: Halbpension. 
(alle Mahlzeiten in Buffetform)

Für Kinder: Kinderpool, Hochstühle im Restaurant und 
Gitterbetten (nach Verfügbarkeit)

KRETA - STALIS 10

Saison A B C D E

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Superior 
Gartenblick Zimmer € 779,-- € 829,-- € 899,-- € 979,-- € 1.049,--

Preis pro Person im  
De Luxe Zimmer € 859,-- € 909,-- € 979,-- € 1.059,-- € 1.129,--

Kind 02 - 13,99 Jahre € 579,-- € 619,-- € 699,-- € 699,-- € 729,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 30.04.2023
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 100,-- pro Vollzahler

  
 



Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian – Heraklion & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7, 10, 11 oder 14 x Übernachtung im 3***+ Hotel 
Seaside Sailor in Bali

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 -  Unterbringung im neu renovierten Zimmer mit Bad/
Dusche & WC

 - Verpflegung: Wahlweise Ohne Verpflegung oder 
Nächtigung / Frühstück

Lage: Direkt am Sandstrand, ca. 45 km von Heraklion, 
30 km von Rethymnon entfernt, in der Bucht des Ferien- 
orts Bali mit zahlreichen Geschäften, Bars & Tavernen.
Transferzeit vom Flughafen ca. 45 Minuten.

Anlage: Vormals „Posto Bali“, 9 renovierte Zimmer, 
geschmackvoll eingerichtete großräumige Zimmer, 
direkt am Meer. Liegen und Schirme am Strand gegen 
Gebühr.

Zimmer: Alle Zimmer mit Dusche/WC, Sat-TV, Klima-
anlage, Kaffee/Teezubereiter, Kühlschrank (ungefüllt), 
Balkon oder Terrasse, Meerblickzimmer gegen Auf- 
zahlung buchbar.

Sport & Unterhaltung: Fremdleistungen am Strand 
(gegen Gebühr): Segeln, Surfen, Tauchen und Wasser-
ski in der Wassersportstation am Strand.

Verpflegung: Ohne Verpflegung / Frühstück.

11

 3***+
SEASIDE SAILOR 

BALI

Saison A B C D

7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte

Preis pro Person im 
Doppelzimmer € 649,-- € 749,-- € 779,-- € 899,-- € 699,-- € 799,-- € 829,-- € 949,-- € 779,-- € 899,-- € 939,-- € 1.079,-- € 799,-- € 929,-- € 949,-- € 1.099,--

Preis pro Person 
im Doppelzimmer 

Meerblick
€ 699,-- € 819,-- € 859,-- € 999,-- € 749,-- € 869,-- € 909,-- € 1.049,-- € 829,-- € 969,-- € 1.019,-- € 1.179,-- € 849,-- € 999,-- € 1.029,-- € 1.199,--

1. & 2. Kind  
02 - 17,99 Jahre € 599,-- € 679,-- € 699,-- € 799,-- € 649,-- € 729,-- € 749,-- € 849,-- € 729,-- € 829,-- € 859,-- € 979,-- € 749,-- € 849,-- € 859,-- € 999,--

Aufzahlung Frühstück € 70,-- pro Person / 07 Nächte
Aufzahlung Frühstück € 100,-- pro Person / 10 Nächte
Aufzahlung Frühstück € 110,-- pro Person / 11 Nächte
Aufzahlung Frühstück € 140,-- pro Person / 14 Nächte

April Mai Juni Juli August September Oktober 

01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien - Samstag B A A A A B B B C C C C C D D D D D D D D D C C C C B B B B *

31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30 06 13 20 27 04 11 18 25

HER ab Wien - Mittwoch C C C C C D D D D D D D D D C C C B B B B *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 01. April bis 28. Oktober 2023

FLÜGE JEDEN MITTWOCH:
ab / bis Wien von 31. Mai bis 25. Oktober 2023

11 1111KRETA - BALI 11
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April Mai Juni Juli August September Oktober

22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien A A A B B B C C C C C D D D D D D D C C C C C B B B B *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 22. April bis 28. Oktober 2023

3*** APARTMENTS & STUDIOS 
PENNYSTELLA
AGIA PELAGIA

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung in den 3*** Apartements & Studios 
Pennystella in Agia Pelagia

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC 
 - Verpflegung: Frühstück   

Lage: Das beliebte Hotel befindet sich in erhöhter 
Lage und bietet einen fantastischen Meerblick. Zwei 
malerische Badebuchten  erreicht man nach 10-20 
Gehminuten.  Geschäfte, Tavernen und Bars finden Sie 
im 2 km entfernten Ort Agia Pelagia, der Flughafen ist 
ca. 21 km entfernt.

Anlage: Das familiäre Hotel verfügt über insgesamt 
16 Zimmer und bietet eine Rezeption, ein Restaurant, 
ein Swimmingpool (Liegen und Sonnenschirme ohne 
Gebühr),eine Beach/Snack-Bar, WIFI in den öffentlichen 
Bereichen, Liegen und Sonnenschirme am Strand 
gegen Gebühr, Parkplätze gratis gegenüber vom Hotel.

Zimmer: Alle Studios (ca. 25 qm)verfügen über Bad 
oder Dusche/WC, Fön, Minikühlschrank (ungefüllt), 
Kitchenette, Klimaanlage und Safe (gegen Gebühr), 
SAT-TV und Balkon oder Terrasse, Kaffee-/Teezubereiter. 
Appartements   (ca. 35 qm) gegen Aufpreis buchbar – 
Vierbettbelegung möglich.

Verpflegung: Frühstück.

Für Kinder: Hochstühle im Restaurant und Gitterbetten 
(nach Verfügbarkeit).

KRETA - AGIA PELAGIA 12

Saison A B C D

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Studio € 729,-- € 779,-- € 829,-- € 899,--

Preis pro Person  
im Appartement € 769,-- € 819,-- € 869,-- € 939,--

Kinder 02 - 11,99 Jahre € 649,-- € 649,-- € 649,-- € 649,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 30.04.2023
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 50,-- pro Vollzahler  
 

  
 



Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Heraklion & 
retour  

 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & 
Luftverkehrsabgabe

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen

Saison A B C D

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person 
im Superior 

Doppelzimmer 
€ 949,-- € 979,-- € 1.049,-- € 1.179,--

Preis pro Person 
im Superior 

Doppelzimmer 
mit Meerblick 

€ 1.009,-- € 1.039,-- € 1.109,-- € 1.239,--

Preis pro Person 
im Standard 

Einzelzimmer 
€ 1.249,-- € 1.279,-- € 1.349,-- € 1.479,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 30.04.2023
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 70,-- pro Vollzahler  

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:   
ab / bis Wien von 22. April bis 28. Oktober 2023

Kalimera Matala: Auf diesem Ausflug lernen Sie einige 
der schönsten Seiten Kretas kennen. Zunächst fahren Sie 
in das malerische Dorf Agios Myronas. Dort besichtigen Sie 
die besondere Kirche des gleichnamigen heiligen Apostels. 
Die Kirche zeichnet sich durch ihre besondere Architektur 
aus. Mittags kommen Sie im Fischerdorf und bekannten 
Hippieort Matala an. Hier haben Sie die Gelegenheit im 
kristallklaren Wasser des Libyschen Meeres zu baden. Be-
kannt ist Matala für die zahlreichen Höhlen, die vor tausen-
den Jahren in den Wänden an der nordwestlichen Bucht 
entstanden. Außerdem galt Matala in den 60er und 70er 
Jahren als DAS Hippieparadies. Fahrt von der Südküste zu 
der Nordküste Zentral-West Kretas durch Olivenhaine und 
Bergdörfer mit Blick auf das Ida Gebirge. Vom turbulenten 
Matala geht es weiter in das Dorf Spili. Dies ist auf jeden Fall 
einen Besuch wert für jeden, der das ursprünglichere Kreta 
in Form eines kleinen, malerischen/urigen Dorf kennenler-
nen möchte. Sehenswertes Ziel ist der venezianische Bru-
nnen an einer kleinen Platia, aus dessen 19 Löwenköpfen 
frisches Quellwasser sprudelt. Auf dem Rückweg geht es 
weiter nach Rethymnon, der drittgrößten Stadt Kretas. Die 
Stadt mit ihren malerischen Gassen und den schönen Den-
kmälern beherbergt ihre venezianischen und osmanischen 
Farbtöne, da sie nicht durch die moderne Ära verändert 
wurde. Der venezianische Hafen von Rethymnon ist mit 
seinem ägyptischen Leuchtturm, neben dem modernen 
Hafen der Stadt eine der schönsten Gegenden der Altstadt.
Inklusive: Bustransfer, Reiseführung
Nicht Inklusive: Eintritt Matala Höhlen (ca. €3,--)

Die Insel - Spinalonga:  Spinalonga hat eine außer-
gewöhnliche und sehr bewegende Geschichte. Die kleine 
Insel liegt in der schönen Bucht von Mirabello in der Re-
gion Lassithi. Anfangs war sie Seeräuberstützpunkt, später 
venezianische Festung, dann türkische Siedlung und 
zum Schluss eine Leprakolonie. In kleinen Fischerbooten 
vom mondänen, kleinen Ort Elounda beginnt die kurze 
Überfahrt zur Insel Spinalonga. Während der Führung über 
die Insel erhalten Sie Informationen über ihre spannende 
und bewegende Geschichte. Anschließend haben Sie die 
Möglichkeit direkt vom Boot aus das kristallklare Wasser zu 
genießen. Gelegenheit zur Mittagspause gibt es in Eloun-
da. Am Nachmittag besuchen Sie die schöne, pulsierende 
Stadt Agios Nikolaos – oder wie sie auch genannt wird „das 
kretische St. Tropez“. Nächster Halt ist Neapolis und die 
Olivenfarm der Familie Vassilakis. Dort können Sie an einer 
kostenlosen Führung teilnehmen wo Ihnen ausführlich 
und anschaulich erklärt wird, wie hochwertiges Olivenöl 
hergestellt wird.
Inklusive: Bustransfer, Bootsfahrt, Reiseleitung
Nicht Inklusive: Eintritt für Spinalonga – ca.€ 8,--

Knossos & Heraklion:  Als erstes geht es zum Palast von 
Knossos. Hier lag einst das Zentrum der minoischen Kultur, 
der ältesten Hochkultur Europas. Weltbekannt und einzi-
gartig: Die Ruinen des minoischen Palastes von Knossos. 
Die Minoer, die älteste europäische Hochkultur, haben 
diesen Palast, ca. 5 Kilometer südlich vom Stadtzentrum 
erbaut. Der Palast war Sitz des legendären König Minos 
und kam in berühmten griechischen Mythen vor, wie dem 
Mythos von Dädalus und Ikarus, oder dem Mythos vom 
Monster Minotaurus, der in einem Labyrinth unterhalb 
von Knossos lebte. Im Anschluss geht es nach Heraklion, 
der Hauptstadt Kretas. Heraklion war zu minoischer Zeit, 
also vor rund 3.500 Jahren, Hafen der minoischen Palast-
siedlung von Knossos. Heute beherbergt Heraklion alle die 
öffentlichen Dienstleistungen und die wichtigsten wissen-
schaftlichen Zentren von Kreta. Außerdem ist die Stadt ein 
Handelszentrum mit dem Haupthafen und Flughafen. Der 
Weg führt weiter zum Wochenmarkt. Erleben Sie die vielfar-
bige Welt, mit der lebhaften Atmosphäre. Naturproduckte 
Kretas Obst, Gemüse, Honig, Käse, Textilien, laden die Gäste 
zum Kennenlernen ein. Genügend Zeit um Heraklion mit 
dem Löwenbrunnen, den venezianischen Hafen, die alte 
Markt-Straße, die Cafés und die Geschäfte zu entdecken. 
Inklusive: Bustransfer, Reiseleitung, Verkostung
Nicht Inklusive: Eintritte für Museum und Knossos

 - 7 x Übernachtung im 4**** Hotel Aph-
rodite Beach in Gouves oder ähnlich 

 - Unterbringung im Superior Zimmer 
mit Bad/Dusche & WC

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flug- 
hafen

 - Unterbringung im Superior Zimmer 
mit Bad/Dusche & WC

 - Verpflegung: Alles Inklusive
 - 1 x Ganztagesausflug Kalimera Matala
 - 1 x Ganztagesausflug Spinalonga – die 
Insel 

 - 1 x Ganztagesausflug Knossos & 
Heraklion 

 - Deutschsprachige Reiseleitung 
 - Alle Transfers 

April Mai Juni * September Oktober

22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 02 09 16 23 30 07 14 21 28

HER ab Wien A A A C C C D D D D D D D D C C B B *

Detailbeschreibung der Ausflüge. Änderungen vorbehalten: 

13 1313

4****
STERNFAHRT KRETA

13KRETA - GOUVES



Saison A B C D

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im De Luxe 
Pool View Zimmer € 1.099,-- € 1.299,-- € 1.449,-- € 1.699,--

Preis pro Person im De Luxe 
Sea View Zimmer € 1.149,-- € 1.349,-- € 1.499,-- € 1.749,--

Kind 02 - 12,99 Jahre € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 31.03.2023
Aufzahlung ab 01.04.2023 + € 150,-- pro Vollzahler  

5***** HOTEL  
PRINCESS ANDRIANA 

RESORT & SPA – KIOTARI

RHODOS - KIOTARI

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Rhodos & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 5***** Hotel Princess Andriana 
Resort in Kiotari

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Ultra Alles Inklusive

Lage: Am ruhigen Ortsrand, direkt am breiten Strand 
von Kiotari liegt das Luxushotel Princess Andriana 
Resort & Spa, der Ort mit zahlreichen Einkaufs- und 
Unterhaltungsmöglichkeiten befindet sich in 1,5 km 
Entfernung. Lindos erreicht man in ca. 16 km.

Anlage: Das Resort mit insgesamt 537 Zimmern -ver-
fügt über 1 Buffetrestaurant,  3 á la cárte Restaurants 
( Mediterran, BBQ und Italienisch) und 3 Bars. Im 
Außenbereich befinden sich eine großzügig angele-
gte Poollandschaft mit   Sonnenterrassen, 1 separater 
Kinderpool, Minimarkt, Friseur, Juwelier und einen 
Souvenirshop.

Zimmer: Alle Deluxe Zimmer sind geschmackvoll 
eingerichtet mit Bad oder Dusche/WC, Klimaanlage, 
SAT-TV,   Minibar (free refill), Föhn, Safe, WLAN Inter-
netverbindung, Kaffee- und Tee-Zubereitungsmög-
lichkeiten und Balkon. Zimmer mit Meerblick gegen 
Aufpreis buchbar.

Sport & Unterhaltung: 1 Outdoorpool,1 Indoorpool, 
1 Kinderpool mit Wasserrutschen, Wellnesscenter „Eu-
phoria-Spa“ (alle Anwendungen wie zB. Massagen oder 
Beautybehandlungen gegen Gebühr),Fitnesscenter, Te-
nnisplätze (Flutlicht gegen Gebühr), Mini-Fussballplatz, 
Beach-Volleyball, Boccia, Waterpolo, Minigolf, Bo-
genschießen, Wassergymnastik, Kids und Teens Club 
(während der Hochsaison) Liegen und Sonnenschirme 
am Strand und am Pool inklusive, Badetuchservice, 
Diverse Wassersportarten wie zB Wasserski, Jet Ski, 
Banana-Boat (gegen Gebühr, durch einen Fremdanbie-
ter), Abendveranstaltungen im Amphitheater

Verpflegung: Ultra Alles inklusive. Frühstück, Mittag- 
und Abendessen in Buffetform, Showcooking.

Für Kinder: Miniclub (während der Hochsaison), 
Kinderpool, Spielplatz, Spielzimmer, Babybetten und 
Hochstühle im Restaurant (nach Verfügbarkeit).

Mai Juni Juli August September Oktober 

14 21 28 04 11 18 25 02 09 16 23 30 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29

RHO ab Wien A B B C C C C D D D D D D D D C C C B B B B A A *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SONNTAG:       
ab / bis Wien von 14. Mai bis 29. Oktober 2023

14 141414



Mai Juni Juli August September Oktober 

14 21 28 04 11 18 25 02 09 16 23 30 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29

RHO ab Wien A A B C C C C D D D D F G G G F E E E E A A A A *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SONNTAG:       
ab / bis Wien von 14. Mai bis 29. Oktober 2023

5***** HOTEL  
AQUA GRAND EXCLUSIVE 

DE LUXE RESORT – LINDOS

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Rhodos & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 5***** Hotel Aqua Grand Exclusive 
De Luxe Resort in Lindos

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Nächtigung / Frühstück

Lage: Am ruhigen Ortsrand, direkt am Strand der Na-
varone Bay befindet sich das „Adults only“ Luxushotel 
Aquagrand Exclusive Deluxe Resort. Der bekannte Ort 
Lindos mit Einkaufs- und Unterhaltungsmöglichkeiten 
befindet sich in 1,5 km Entfernung. Rhodos-Stadt erre-
icht man in ca. 55 km ebenso wie den Flughafen

Anlage: Das Hotel mit insgesamt nur 138 Zimmern 
-verfügt über 1 Hauptrestaurant, á la cárte Restaurants 
(wie zB Mediterran, Griechisch, Orientalisch) und Bars, 
Minimarkt, Friseur, Juwelier und einen Souvenirshop. 
Im Außenbereich befinden sich eine attraktiv angeleg-
te Poollandschaften mit Sonnenterrassen

Zimmer: Alle Premium Deluxe Zimmer mit Meerblick 
(ca. 44 qm) sind geschmackvoll eingerichtet mit Bad 
oder Dusche/WC, Klimaanlage, SAT-TV,  Minibar, Föhn, 
Safe, WLAN Internetverbindung, Espressomaschine, 
Teezubereiter und Balkon oder Terrasse

Sport & Unterhaltung: 2 Outdoorpools, Wellnesscen-
ter (alle Anwendungen wie zB. Massagen oder Beau-
tybehandlungen gegen Gebühr), Fitnesscenter, Ten-
nisplätze (Flutlicht gegen Gebühr), Mini-Fussballplatz, 
Beach-Volleyball, Boccia, Waterpolo, Minigolf, 
Bogenschießen, Wassergymnastik,Liegen und Sonnen-
schirme am Strand (bitte um Beachtung, dass es sich 
um einen Kies/Felsenstrand handelt –Badeschuhe 
empfohlen) und am Pool inklusive , Badetuchservice, 
Der Golfplatz von Afandou ist ca. 25 km entfernt

Adults only Hotel: Kinder erst ab 16 Jahren buchbar.

Saison A B C D E F G

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Premium Sea 
View Zimmer € 1.199,-- € 1.299,-- € 1.429,-- € 1.499,-- € 1.629,-- € 1.749,-- € 1.799,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 28.02.2023
Aufzahlung ab 01.03.2023 + € 180,-- pro Vollzahler  
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16 1616

Mai Juni Juli August September Oktober

14 21 28 04 11 18 25 02 09 16 23 30 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29

RHO ab Wien B B B B C C C C D E E E E E E E E C C B B B A A *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SONNTAG:       
ab / bis Wien von 14. Mai bis 29. Oktober 2023

4**** HOTEL
LINDOS WHITE  

LINDOS

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Rhodos & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 4**** Hotel Lindos White in 
Lindos

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Alles Inklusive

Lage: In der schönen Bucht „Vlicha Beach“ kurz vor Lin-
dos. Durch eine ruhige Seitenstraße vom breiten Strand 
getrennt. Den Ort Lindos mit Tavernen, Restaurants, 
Einkaufsmöglichkeiten erreicht man in ca. 3,5 km. Der 
Flughafen befindet sich ca. 50km entfernt. Bushalteste-
lle in Hotelnähe

Anlage: Die ruhig gelegene Hotelanlage mit insgesamt 
nur 99 Zimmern bietet 2 Swimmingpools, Sonnenterra-
ssen, Liegen, Schirmen am Pool (am Strand gegen Ge-
bühr, Badetücher gegen Kaution), 2 Pool-/Snackbars. 
Empfangshalle, Rezeption, WLAN in den öffentlichen 
Bereichen, Hauptrestaurant, Themenrestaurant „Pine 
Tree“ (italienisch), BBQ-Restaurant, Gelateria/La Crepe-
rie, Lobbybar

Zimmer: Alle Zimmer modern eingerichtet und 
verfügen über Bad oder Dusche/WC, Fön, Safe, 
Minikühlschrank (ungefüllt), Klimaanlage, SAT-TV und 
Balkon oder Terrasse. Juniorsuite mit Poolblick (2 Er-
wachsene & 1 Kind möglich) nach Verfügbarkeit gegen 
Aufpreis buchbar!

Sport & Unterhaltung: Abends gelegentlich Live 
Musik, Beachvolleyball, Tischtennis, Wassergymnastik, 
Tennis (gegen Gebühr)   diverse Wassersportarten am 
Strand gegen Gebühr durch Fremdanbieter wie zB. 
Scuba Diving

Verpflegung: Alles inklusive.

Für Kinder: Hochstühle im Restaurant und Babybetten 
(nach Verfügbarkeit)

RHODOS - LINDOS 16

Saison A B C D E

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Doppel-
zimmer € 799,-- € 899,-- € 999,-- € 1.099,-- € 1.149,--

Preis pro Person in der Junior 
Suite Poolblick € 899,-- € 1.049,-- € 1.149,-- € 1.249,-- € 1.299,--

Kind 02 - 12,99 Jahre € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,--

FRÜHBUCHERPREISE gültig bei Buchung bis 30.04.2023
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 100,-- pro Vollzahler

 



4**** HOTEL  
OLYMPOS BEACH

FALIRAKI 

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Rhodos & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 4**** Hotel Olympos Beach in 
Faliraki 

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Alles Inklusive

Lage: Direkt am breiten Sandstrand von Faliraki gele-
gen. Den Ort  mit Tavernen, Restaurants, Einkaufs- und 
Unterhaltungsmöglichkeiten erreicht man in ca. 3,5 
km. Der Flughafen befindet sich ca. 15 km und Rhodos 
Stadt in 12 km entfernt. Bushaltestelle vor dem Hotel

Anlage: Die zentral gelegene Hotelanlage mit 
insgesamt 213 Zimmern bietet 1 Swimmingpool, 
Sonnenterrasse, Liegen, Schirmen am Pool inkl. (Ba-
detücher gegen Kaution), 1 Pool-/Snackbar. WLAN in 
den öffentlichen Bereichen, Hauptrestaurant, Taverne 
am Strand , Lobbybar

Zimmer: Alle Zimmer sind modern eingerichtet 
und verfügen über Bad oder Dusche/WC, Fön, Safe, 
Minikühlschrank (ungefüllt), Klimaanlage, SAT-TV und 
Balkon oder Terrasse, Meerblick

Sport & Unterhaltung: Abends gelegentlich Live 
Musik, Beachvolleyball, Billard, Wassergymnastik, 
Tischtennis  diverse Wassersportarten am Strand gegen 
Gebühr durch Fremdanbieter 

Verpflegung: Alles inklusive. Frühstück, Mittag- und 
Abendbuffet

Für Kinder: Miniclub, Spielplatz, Hochstühle im Restau-
rant und Babybetten (nach Verfügbarkeit)

Saison A B C D E F G H

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Doppelzimmer 
Meerblick € 879,-- € 949,-- € 1.019,-- € 1.099,-- € 1.149,-- € 1.199,-- € 1.249,-- € 1.299,--

Kind 02 - 11,99 Jahre € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 15.04.2023
Aufzahlung ab 16.04.2023 + € 120,-- pro Vollzahler  

Mai Juni Juli August September Oktober

14 21 28 04 11 18 25 02 09 16 23 30 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29

RHO ab Wien B C C D F F F G H H H H H G E E E D C C B A A A *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SONNTAG:       
ab / bis Wien von 14. Mai bis 29. Oktober 2023
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Saison A B C D

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Doppel-
zimmer € 799,-- € 829,-- € 879,-- € 979,--

Preis pro Person im Doppel-
zimmer Meerblick € 849,-- € 879,-- € 929,-- € 1.029,--

Kind 02 - 06,99 Jahre € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,--

Kind 07 - 12,99 Jahre € 599,-- € 649,-- € 679,-- € 699,--

FRÜHBUCHERPREISE - gültig bis 30.04.2023
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 50,-- pro Vollzahler  

3*** HOTEL  
STAFILIA BEACH

LARDOS

RHODOS - LARDOS

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Rhodos & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 3*** Hotel Stafilia Beach in 
Lardos

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Halbpension

Lage: Direkt am breiten Strand von Lardos gelegen. 
Zwischen dem Hotel und dem Meer befindet sich ein 
idyllischer, kleiner Pinienwald der an heißen Tagen 
Schatten spendet. Den Ort Lardos  mit Tavernen, Re-
staurants, Einkaufs- und Unterhaltungsmöglichkeiten 
erreicht man in ca. 5 km. Eine Bushaltestelle befindet 
sich in Hotelnähe. Am Strand gibt es eine Schiffsein-
stiegstelle der Fähre nach Lindos.
Kiotari ist 1 km, Lindos ist 8km und Rhodos-Stadt bzw. 
der Flughafen ca. 55 km entfernt.

Anlage: Die kleine, familiäre Hotelanlage mit ins-
gesamt 52 Zimmern -aufgeteilt auf 6 Gebäude- bietet 
1 Swimmingpool mit integriertem Kinderbecken, So-
nnenterrasse, Liegen und Schirme am Pool und am 
Strand inkl. (Badetücher gegen Kaution),1 Restaurant 
und 1 Pool-/Snackbar mit Sitzgelegenheiten auf der 
Terrasse, WLAN in den öffentlichen Bereichen, Parkmö-
glichkeiten nach Verfügbarkeit ohne Gebühr, Safe an 
der Rezeption gegen Gebühr

Zimmer: Alle Zimmer sind modern eingerichtet 
und verfügen über Bad oder Dusche/WC, Fön, Safe, 
Minikühlschrank (ungefüllt), Klimaanlage (gegen 
Gebühr), SAT-TV und Balkon oder Terrasse
Meerblickzimmer gegen Aufpreis nach Verfügbarkeit 
buchbar!

Sport & Unterhaltung: Beachvolleyball, Fitnessstudio, 
Tischtennis, diverse Wassersportarten am Strand gegen 
Gebühr durch Fremdanbieter 

Verpflegung: Halbpension. Frühstücks- und Abend-
buffet

Für Kinder: Kinderpool, Spielplatz, Hochstühle im 
Restaurant und Babybetten (nach Verfügbarkeit)

Mai Juni Juli August September Oktober 

14 21 28 04 11 18 25 02 09 16 23 30 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29

RHO ab Wien A A B B C C C C D D D D D D D C C C C C C A A A *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SONNTAG:       
ab / bis Wien von 14. Mai bis 29. Oktober 2023

18 181818
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3*** HOTEL
HOTEL DANAE

FALIRAKI

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Rhodos & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7, 10, 11 oder 14 x Übernachtung im 3*** Hotel Danae 
in Faliraki

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Frühstück.

Lage: Das bei Stammgästen beliebte Hotel befindet 
sich in ruhiger Lage ca. 300m vom Strand und ca. 1 km 
vom Ortszentrum Falirakis mit zahlreichen Unterhal-
tungs- und Einkaufsmöglichkeiten. Die Stadt Rhodos 
ist ca. 12 km und der Flughafen ist ca. 21 km entfernt 

Anlage: Familiäre Anlage mit insgesamt 44 Zimmer, 
Swimmingpool (Liegen und Schirme inkl.), separater 
Kinderpool, Snack/Poolbar, WLAN gratis.

Zimmer: Alle Zimmer verfügen über Bad oder Dusche/
WC,  Minikühlschrank (ungefüllt), Klimaanlage und Safe 
(gegen Gebühr), SAT-TV und Balkon oder Terrasse

Sport & Unterhaltung: Minigolf, Tennishartplatz 
(gegen Gebühr),  diverse Wassersportarten am Strand 
(gegen Gebühr durch Fremdanbieter)

Verpflegung: Kontinentales Frühstück (in Buffetform)

Für Kinder: Hochstühle im Restaurant und Gitterbetten 
(nach Verfügbarkeit), Kinderpool

RHODOS - FALIRAKI 19

Saison A B C

7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte 7 Nächte 10 Nächte 11 Nächte 14 Nächte

Preis pro Person im 
Doppelzimmer € 749,-- € 849,-- € 879,-- € 979,-- € 799,-- € 919,-- € 949,-- € 1.049,-- € 849,-- € 969,-- € 999,-- € 1.139,--

FRÜHBUCHERPREISE gültig bei Buchung bis 30.04.2023
Aufzahlung ab 01.05.2023 + € 100,-- pro Vollzahler

Mai Juni Juli August September Oktober 

14 21 28 04 11 18 25 02 09 16 23 30 06 13 20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29

RHO ab Wien - Sonntag A A A A B B B B C C C C C C C C B B B A A A A A *

29 06 13 20 27 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26

RHO ab Wien - Donnerstag B C C C C C C C C C B B B A A A A *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SONNTAG:       
 ab / bis Wien von 14. Mai bis 29. Oktober 2023

FLÜGE JEDEN DONNERSTAG
ab / bis Wien von 29. Juni bis 26. Oktober 2023



Saison A B C D

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person  
im Doppelzimmer € 799,-- € 899,-- € 949,-- € 999,--

Preis pro Person im Doppel-
zimmer Meerblick € 849,-- € 949,-- € 999,-- € 1.049,--

Kind 02 - 12,99 Jahre € 549,-- € 549,-- € 549,-- € 549,--

 

3***+ HOTEL  
PERISSA BAY 

PERISSA

SANTORIN - PERISSA

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Santorin & retour 
 -  Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 3***+ Hotel Perissa Bay in Perissa
 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im NEU RENOVIERTEN Zimmer mit 
Bad/Dusche & WC 

 - Verpflegung: Nächtigung / Frühstück 

Lage: Das Hotel befindet sich direkt am 7 km langen 
schwarzen Lavastrand. Tavernen, Restaurants und Bars 
und kleine Minimärkte befinden sich in Gehweite.Der 
Flughafen ist 14 km , Oia ist 26 km und die Hauptstadt 
Thira 12 km entfernt

Anlage: Das kleine, familiäre Hotel besteht aus 23 
Zimmer und verfügt über einen Swimmingpool (Liegen 
und Sonnenschirme gratis), 1 Whirlpool, 1 Restaurant, 1 
Pool/Snackbar, 1 Beachbar Kostenfreies WLAN in der 
gesamten Anlage, Parkplätze nach Verfügbarkeit ohne 
Gebühr. Liegen und Sonnenschirme am Strand für 
Hausgäste gratis!

Zimmer: Neu renoviert und verfügen über Bad oder 
Dusche/WC, Fön, Safe, Minibar, Klimaanlage, SAT-TV 
und Balkon oder Terrasse

Sport & Unterhaltung: Swimmingpool, diverse 
Wassersportarten (wie Jetski, wie Surfen, Wasserski etc) 
am Strand gegen Gebühr durch Fremdanbieter

Verpflegung: Frühstück.

Für Kinder: Hochstühle im Restaurant und Babybetten 
(nach Verfügbarkeit).

Mai Juni Juli August September Oktober 

20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

JTR ab Wien A A B B B B D D D D D D D D D C C C C C B B B *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 20. Mai bis 28. Oktober 2023

20 202020



Saison A B C D

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Doppel-
zimmer € 799,-- € 849,-- € 879,-- € 899,--

Preis pro Person im Doppel-
zimmer Meerblick € 849,-- € 899,-- € 929,-- € 949,--

 

3*** HOTEL  
MARIAS BEACH

SIDARI

KORFU - SIDARI

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Korfu & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 3*** Hotel Marias Beach in 
Sidari

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Frühstück

Lage: Direkt am feinen Sandstrand von Sidari gelegen, 
am bekannten Canal d´amour. Weitere Strände befin-
den sich in ca. 2,5 km Entfernung.  Ruhige Lage an der 
Nordwestküste Corfu´s mit der Möglichkeit in wenigen 
Gehminuten das  Zentrum  von Sidari bzw. von Peroula-
des mit Geschäften, Bars, Tavernen und Restaurants zu 
erreichen. Der  Flughafen ist ca. 37 km und Corfu-Stadt 
ca. 32 km entfernt. Die Linien-Bushaltestelle befindet 
sich in Hotelnähe.

Anlage: Das kleine, familiäre Hotel mit 20 Zimmern 
verfügt über eine Terrasse mit Swimmingpool,   So-
nnenliegen und Schirme (am Pool gratis, am Strand 
gegen Gebühr),   Empfangsbereich mit Rezeption, 
Beach/Snackbar, Parkplätze nach Verfügbarkeit.

Zimmer: Alle Zimmer sind ausgestattet mit Bad 
oder Dusche/WC, Klimaanlage, SAT-TV, Kühlschrank 
(ungefüllt), Safe, WLAN Internetverbindung, Kaffee- 
und Tee-Zubereitungsmöglichkeiten und Balkon oder 
Terrasse. Meerblick-Zimmer gegen Aufpreis buchbar.

Sport & Unterhaltung: Diverse Wassersportarten wie 
zB Tretbootverleih, Jet Ski, Banana-Boat, etc, Tauch-
schule (gegen Gebühr, durch einen Fremdanbieter)

Verpflegung: Frühstück (in Buffetform)

Mai Juni Juli August September

20 27 03 10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 02 09 16 23

CFU ab Wien A A B B B B D D D D D D D D D C C C *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN SAMSTAG:       
ab / bis Wien von 20. Mai bis 23. September 2023

21 212121



Saison A B C D

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person in der Suite € 899,-- € 949,-- € 999,-- € 1.049,--

Preis pro Person in der Suite 
Meerblick € 949,-- € 999,-- € 1.049,-- € 1.099,--

 

4**** HOTEL  
SEA DIAMOND SUITES 

LAGANAS

ZAKYNTHOS - LAGANAS

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Zakynthos & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 4**** Hotel Sea Diamond Suites 
in Laganas

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung in der Suite mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Nächtigung / Frühstück 

Lage: Direkt am feinen Sandstrand von Laganas 
gelegen. Weitere Strände befinden sich in ca. 2,5 km 
Entfernung.   Ruhige Lage mit der Möglichkeit in we-
nigen Gehminuten das  Zentrum mit Geschäften, Bars, 
Tavernen und Restaurants zu erreichen. Der  Flughafen 
ist ca. 7 km entfernt.

Anlage: Das kleine, NEUE Hotel mit nur 9 Suiten 
verfügt über 1 Sonnenterrasse, Bar, Sonnenliegen und 
Schirme (am Strand gegen Gebühr),  Empfangsbereich 
mit Rezeption, Beach/Snackbar, Parkplätze nach Verfü-
gbarkeit ohne Gebühr.

Zimmer: Alle Suiten sind geschmackvoll eingerichtet 
mit Bad oder Dusche/WC, Klimaanlage, SAT-TV, 
Kitchenette mit Kühlschrank (ungefüllt), Safe, WLAN In-
ternetverbindung, Kaffee- und Tee-Zubereitungsmög-
lichkeiten und Balkon oder Terrasse. Meerblick-Zimmer 
gegen Aufpreis buchbar.

Sport & Unterhaltung: Diverse Wassersportarten wie 
zB Tretbootverleih, Jet Ski, Banana-Boat, etc, SCUBA 
Tauchschule (gegen Gebühr, durch einen Fremdanbi-
eter)

Verpflegung: Frühstück (wird aufs Zimmer serviert)

Mai Juni Juli August September Okt

19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28 04 11 18 25 01 08 15 22 29 06

ZTH ab Wien A A B B B B C D D D D D D D D C C C C C *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN FREITAG:       
ab / bis Wien von 19. Mai bis 06. Oktober 2023

22 222222



Saison A B C D

7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte 7 Nächte

Preis pro Person im Doppel-
zimmer € 799,-- € 849,-- € 879,-- € 899,--

Preis pro Person im Doppel-
zimmer Meerblick € 849,-- € 899,-- € 929,-- € 949,--

Kind 02 - 12,99 Jahre € 649,-- € 649,-- € 649,-- € 649,--

 

3*** HOTEL  
MINOS BEACH

PIGADIA

KARPATHOS - PIGADIA

Inklusivleistungen:
 - Charterflug mit Austrian Wien – Karpathos & retour 
 - Flughafentaxen, Sicherheitsgebühren & Luftverkehrs- 
abgabe

 - 7 x Übernachtung im 3*** Hotel Minos Beach in 
Pigadia

 - Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen
 - Unterbringung im Zimmer mit Bad/Dusche & WC
 - Verpflegung: Nächtigung / Frühstück 

Lage: Das beliebte Hotel liegt direkt am wunder-
schönen Sandstrand von Pigadia , Geschäfte, Tavernen 
und Bars in Gehweite, der Ort Pigadia mit zahlreichen 
Unterhaltungsmöglichkeiten liegt ca. 1 km entfernt, 
der Flughafen ist ca. 17 km entfernt. Den malerischen 
Hafen erreicht man in 2 km.

Anlage: Das familiäre Hotel verfügt über insgesamt 
15 Zimmer verteilt auf 3 Stockwerke und bietet eine 
Lounge, ein griechisches Restaurant und eine Beach/
Snack-Bar, WIFI in den öffentlichen Bereichen und 
im Zimmer, Safe an der Rezeption gegen Gebühr. 
Liegen und Sonnenschirme am Strand gegen Gebühr, 
Parkplätze gratis

Zimmer: Alle Zimmer verfügen über Bad oder Dusche/
WC, Fön, Minikühlschrank (ungefüllt), Klimaanlage, 
SAT-TV und Balkon oder Terrasse, Zimmer mit Meerblick 
gegen Aufpreis buchbar

Verpflegung: Frühstück

Für Kinder: Hochstühle im Restaurant und Gitterbetten 
(nach Verfügbarkeit)

Mai Juni Juli August September

18 25 01 08 15 22 29 06 13 20 27 03 10 17 24 31 07 14 21

AOK ab Wien A A B B B B B D D D D D D D D D C C *

* letzter Rückflug          

FLÜGE JEDEN DONNERSTAG:       
ab / bis Wien von 18. Mai bis 21. September 2023

23 232323



24 2424

Reiseinfo: Für Reisen nach Griechenland wird ab dem 01.01.2018 nach einem Beschluss der griechischen Regierung eine Touristensteuer erhoben. Die Abgabe wird von 
den Hoteliers bei Ankunft oder Abreise in Rechnung gestellt und muss vor Ort extra bezahlt werden. Die Höhe steht in Abhängigkeit zur lokalen Klassifizierung des Hotels. 
Je nach Hotelkategorie werden zwischen € 0,50 bis € 4,00 pro Person und Nacht verrechnet.

Veranstalter: DK TOURISTIK Reiseconsulting Ges.m.b.H., GISA Zahl: 24462181;  weiterführende Informationen unter www.gisa.gv.at/abfrage

Gemäß der Pauschalreiseverordnung (PRV) sind Kundengelder bei Pauschalreisen des Veranstalters DK TOURISTIK Reiseconsulting Ges.m.b.H. unter folgenden Vorau-
ssetzungen abgesichert: Die Anzahlung erfolgt frühestens elf Monate vor dem vereinbarten Ende der Reise und beträgt 10 % des Reisepreises. Die Restzahlung erfolgt 
frühestens 20 Tage vor Reiseantritt - Zug um Zug gegen Aushändigung der Reiseunterlagen an den Reisenden. Darüber hinausgehende oder vorzeitig geleistete Anza-
hlungen bzw. Restzahlungen dürfen nicht gefordert werden. Anzahlungen bzw. Restzahlungen sind nur in dem Umfang abgesichert, in dem der Reiseveranstalter zu 
deren Entgegennahme berechtigt ist. Die Absicherungssumme wird vorrangig zur Befriedigung von vorschriftsmäßig entgegengenommenen Zahlungen verwendet. DK 
TOURISTIK Reiseconsulting Ges.m.b.H. ist unter der GISA Nr. 24462181 beim Bundesministerium für Arbeit und Wirtschaft : https://www.gisa.gv.at/abfrage eingetragen 
und ist im Sinne der Pauschalreiseverordnung über den verwaltenden Agent Arcus Solutions bei dem Versicherer Accelerant Insurance Europe SA unter der Pol.-Nr.: A 
52211 Insolvenz versichert. Im Insolvenzfall sind sämtliche Ansprüche innerhalb von 8 Wochen, bei sonstigem Anspruchsverlust direkt beim zuständigen Abwickler, der 
Cover-Direct Versicherungsmakler und Werbeagentur Ges.m.b.H., Hietzinger Hauptstrasse 35 DG, A-1130 Wien, www.cover-direct.com T +43 (0) 1 / 969 08 40 Notfall DW 5, 
anzumelden. Es gelten die jeweils aktuellen AGB lt. www.dktouristik.at.

Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler, Programm-, Preis und Flugplanänderungen vorbehalten. Stand der Tarife Januar 2023


